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Víno teklo proudem Vnady ho né na jíntá mínto a pult všichniArgentinský básník Manuel U- -

Zprávy zahraničně

I

8ITUACE V MEXIKU

Iluerta a Diaz jnou rivalové

Sil unce v Mexiku ho přímit řujč
O sporech mezí Htoupenel JJÍnzu a

llucrly proniklo v minulých tý-

dnech mnoho zpráv do veřejuonl
a potvrzují no agenty konntítutío-nalínl- ii

vo Wiinhíngtoofi začátkem
tohoto lýdno Iřobert Pumpiíera

Konflikt Kecko-bulharuk-
ý

V Joiidýnnkých diplomatických
kruzích ho Houdí odchodu bul-

hurnkého vojnka 'M Solunů na

vztahy řecko biilhnrnké vzhledem
k drženi méHla Od pádu laníny
táhli ftťková v okolí Soluně znaj
nň níly vojennlt) a má ho ii pra-

vděpodobné h bulhiirnkému ve-

liteli v Heri-n- přltomiiont onairiň

lého a jMimřruó malého oddílu

vojennkého v Holuid nejevila ho

hýli prňvfi vhodnou 1'řen to žo

no iiovéří na nantňvající přcruHeiil
vvlnhfi mezi Mulhnrnkeiii a fíto-eke-

oéekávnjl no h jínlýiu na-pjelí-

nejblížiíí oilhalctd proto-
že odvolání bulhurnkého vojnka

nepokládá ho za éíu imtiipnoNli
bulliiirnká vlády

Z řeól kancléře anglického
Kiiiieléř pokladu Moyd Oeore

když --~ dubna v dolní nnémoviiň

předložil ropoéet pravil nu-z- i ji-

nými "Výlohy na zbrojení zna-

menají nejvélňí vzrfint ve vydání
a já nemohu vypozorovali žádné

vyhlídky na iikouéení tohoto
hrozivého vývoje jenllížo liena-ntan- e

zméiiii v politice núéiintné-nýc- h

vlád" V dalším prfibéhil

ř

vyjeli najednou Když pínato
doHftivíl ho na umluvená mínto již
tam byli nkoro vwlobni Jinud

jnmo ho Hořadilí a vyjeli V přu
díl jely automobily za nim! koěá

ry Mylo lián liodná a průvod byl
velmi dlouhý Kdy Jnmi) přijJž
dél! blíži) k cíli maličká holčička
uviděla první automobil a běžela

oznámit 1 otci žo tam jedo auto-

mobil Otec projevil názor fa i

ni zajíždí nřkdo pro vodu ja-

ko obyčejná Ale v tom přijel
do dvoru za ním druhý a

důlní a celá řadu vozři Pan Mour

ne divil eo lo vňo znamená Když

jnme mu váíebni začali Kralulo-va- l

pak ní teprv vzpomenul a vy-

čítal nám proč jnmc mu nedali
védét Není prý na nic připraven
Paní Mourová zuno měla ntaroMt

čím nán uhonlí Ale o to my jnme
neměli Hturont neb o Vno bylo

předem ponlnráno Potom začala

kránná Hounednká zábava Kolem
! hodiny přivedlo několik paní
pana l'V Moura a jeho muuželku

před pnna Krnnka Mulu který
promluvil prowlov a nezdál man-

žele Mouroví podruhé Na to jím
byla podána kránná kytice kle
nu připravila pani M Mačkorová

a nkvonlný nlříbrný dar Pak

nám připravily naše druhé polo
viec n pomocí paní Mourové chut-

nou večeří po níž no teprv roz

vinula Juk náleží pěkná zábava

klerá polévala dlouho do noc

Každý ne bavil podle nvého Pře-

jeme manželům Mourovým by no

dočkali i nvíitby díamanlové aby-
chom mohli býlí zuno vniobní po
hromndé

Kriijnn Albert Mrkvička

byl iintnnoveii naším novým
od I květnu Mynlím

že no pan Mrkvička pro tento d

dobře horlí

— Vo Htřcdu U'l dubna nlavíl

nvůj nnalek krajan lamen líckel
no nlečnoii 1''urborou Najberko-vo-

Oba jnou dílknmi vážených
zdejších rodičů Přejeme jím
mnoho ňlénll v jejich novém nlu-v-

- - V pondělí k nám zavítal p
Karel Venelý od Hwcotwalor za
obchodní záležitontí

-- - Máte li klinny pan Jamen
Macek nl Kaveiina Nebe má

výborného hřebce

— Tento týden ukazuje no

nám žo budeme míli kránná po-éa-

Myslím že ni toho mnozí

krajané již přejí neb práce jent
velice zpožděna

Mladý občan pan ('ml Linu

byl Jínit překvapen tento týden
neb v pondělí byl zvolen mayo-le-

iiičsla Pavenny a na to ve

středu ráno obdařila jej manžel-k- a

jeho prvorozeným nynem —

Pan nice města no nechal vidět a

jen sc usmíval štěstím
— Pan Adolf Pražím byl po-

znovu zvob-- do úřadu městské- -

Htály nudy a každý mohl píli na
vílřzHtvl Ovtnfí Jlory a nlávu

"Velikého Hrlinka" KrAl Vult
mluvil vefer k obrovHkímu davu
lidu h balkonu kriloVNkého pa-lAc-

Pravil žo rndoHt nrlrnkého

národu JchI iiozmíírná

Klinéřl mezi Turky a Hiilhary
jež vyprňelo diie % dubna bylo

prodlouženo do polcduo 5 kvítí-

m
I'rvá zpráva o pádu Hltadru

ibmlit do (Vtyno duo '£ dubna
éiiHiiň ráno v leleitriiiiiu korunní-h-

prince na krále ObyvateUlvo
bylo hned o tom iivřdoiiiéno

Hlřelbou z dél li hlaholeni koMlď

nich zvoiďi 1'řed královnkýiii

pnlicem nhromáždíly ho davy
lidu Iv nímž kiYil Mikiť

Ii'ih n balkonu promluvil a při tom

objal záMliipcc Hpojelicfi kteří mu

příwlí blahopřáli — ("'ernohornké

vojnko vniklo do Hkndru po

prudkém '1 hodin trviivAbu úto
ku Tenlo znpoéal v pondéll ve

éer a byl veden po celé front íí

Černohorci překvapili Turky tím
žo ho hnali přímo mi jich lilavnl

[iomíco kdo miNlal boj nu bodáky
Turci hc miinié prnli áloéníkfím

bránili Mírnili ye vfiech Hvých

pONÍc liNloupilj a o pílhnci byl
oHinl Skndru rozhodnut O I ho

dínó ráno prvé oddíly ohlchnleli

byly již ve nlředu imla Zprá'
vy dlo níehž Černohorci utrpěli
pří koiieOiéu Útoku Veliké ztrá-

ty nejMoii pravdivé 'o dobyli
Tarnboíe Turci iiemnhlí Již veli

kého odporu UáMí

Rakousko táhno proti Oornó Hoře

Zpráva z lierlínu ndéluje že

oddíl 10000 rakoimkýeli námořní-kf- i

je na eenlfi do Maru' Huleíyna
a do Medvy Jež má obniulill a

1 I - t l !

pan lauuoiiii nu i eiyn iiepewi
tohoto znéní prý obdržel néme-ek- ý

eÍHiiř Zprávu ta niiiuI jo tro-

chu předéaMiiou lilo není pochy-

by že Kakoimko na vIiihIuí přmt
chce pont upovnt leé by no roz-

hodly vňeeky velmoee k npoleó

liémii pimlupU proti Černé Hoře

AlbAnuký krAl prohlááonl

IInkiiiI 1'iihii bývalý velitel Skn-dar- u

prohláníl ne nám králem Al-

bánie 11 blldo prý Nvé klálovnlví
mocí hájili

Tajemné počínání spojenců

Nu rozkaz bulhurnkého velitelů

v Hořenu opiiMlil nedmý bulharnký

pluk délontřeloetvu Soluň Čtr-

náctý bulhacHký pluk péelioly e

v pimdéll Příčina tohoto

pohybu vojska není známa Ví

se jen že od néjaké doby no Mul-lia- ří

noiiNtřeďují u St řeno mil

nevěro východní" od Soluué Má

ne za to žo tyto pohyby iiinjt eo

éiuití n koucentrnef nrbiikého voj-nk- a

na řece Vanlaru V Soluni

zavládla velká rndont nad odeho-dei- n

blilharxkébo Vojska

garte varuje před Spoj Státy

Ar(íeiilínnký bánník a licitátor
Manuel LVartii který na hvoii

v jim luí pčnl vedo ukÍIm-- í odporu
proll Spojeným Hiátům mél v

Aiitofinciinln Chíli řcé v níž íl

roináiinkým liároddiu v Ame-

rice nutnont zabránit! Spojeným
Hláldm inociiéiií no různých nlře-do- -

a jí ho amerických republik
Pnrla prohlánil žo Spojená Stá-

ly podněcují revoluce a nvrhují
prenldenty meiiních republik a

doMiiziijf na prcnldeiifnlié úřady
lidi kleří jnou Jejich libovolnými

nánlroji Ifarla nklídíl za hvoii

řeé bouřlivý HoiihbiN velmi rozél-leiiýc- h

ponliu-haé- kteří jej po
ncliůzí doprovázeli do jeho bole
lu Mánuik odjel z onoho ménlu

do VnlpiiriiiMíi Chlil aby i lam

pokračoval ve nvé propagando
proti Spojeným Hláldm

Bojovné nufriižctky odnouzony
Houdeo nír John Pldoo Manken

odnuziijo v Mauclienlerii dvó bo

jovné nufražetky prohláníl "Po
lal bych ván na centu kolem

nvéla jio lodi kdyby to zákon do

voloval" Odnoiizené nu fražel ky

pl Porrenlcr u nleéna Munenla o

bě přÍMluňníee tak zvané

Hpoleénonli byly pohnány před
noud na obvinění že vnikly do

obrazárny v Manchenteru u roz

bily nkla třinácti obrazu Soudce

prohluboval žo jenl potřebí pří

jetí příniiéjáícli zákonů proti
a puk odnoudil ženy

na tří a na jeden méníe renpek-tív-

~-- Předloha namířená proti
hladové ntávee která má za úée!

odxlranilí nutnont nánilného ži-

vení odsouzených nufražetek a

jež nazvána byla Amazonkaml

"předloha o koéeo a myní" přija-lbyl-

dolní nněuiovnoii ve Iřc-lí-

člení 2) hbmy proti fiíí

Starobní pojišťování v Némecku
V tomto zanedátd německého

řlnnkého nněniu byla předložena k

přijeti předlohu dle níž mají bý-

lí dělníci v Némecku oprávněni k

nlnndod peimí již v (í'i roce a no

jako už donud teprve v 70 roce
nvého věku Předloha tato byla
podána nociálné demokrat íekoii
nt ranou a byla biidkreliiím výbo-
rem doioruéena příznivé

Havířaká távka velkých rozmérů
Stávka havířů v horním Slez-

sku nlále roňte a již lio000 ulilo-kop-

zanechalo práee Vláda

pospíchá na pmnoc kapila
líntňiii a to tím že dává 'ntřežil'
doly sty čet nik ů

Z RAVENNA NEB

— Vnedéli dne L'0 dubna by
li překvapeni nianžiló Ant Mou-rov- !

jich sousedy a přáteli Pře-

kvapeni týkalo ne výro-
čí jejich nuiitku jinými slovy
stříbrnó svatby Pjednáun by-

chom njeli m o pni druhé hodi- -

OBRÁZCÍCH

nvé řeéi poukázal nu to žo vzdor
í konNiimu ulkoiiolii o 1ÍH

míllionu K'dlouí'1 v poHledníeb

élyřech letech výlion dané Z liho

vin nloiijiuul o 'S míllíonfi dolli
ru

Elako Lotři nko proti zbrojení

Vládé provincie elnaxko lo- -

tríiihkó iiilélena byla důtka nnéi- -

lnem provincie ponévadž dala

reprcHcnlanl dm Klnanka Lotríu- -

ka v npolkové rado innlrukce n- -

by hhinovali pro předlohy o není-brn- í

německé armády Snéni pro- -

lánil že tylo předlohy jnoii v

odporu no HuiýMleníin obyvatel-
ní va Miminka lolrínnka Návrh

na mléb-n- í

důtky přijal byl 17

proti ! IiImhmiii Přední ndélení

míntodržilelo provincie že jiřed-loh- y

tylo jnou éinló defenní vního

rázu bylo éteno ve nnéoiu aniž

by mélo nějaký viditelný vliv na

názor vřtňiuy ponluncfi

Smlouvy o vojenských dodáv-

kách

ftÍHnký mim in přijal rcnoliiei po-

danou nl runou centra kterou na-

řizuji! no Klanovou! komíne řís

nkým kancléřem nkládajíol no zo
éb-n- řlňnké rady aby zkoumala

vneeky kontrakty k vojenským
dodávkám jež německá vláda za-

dá Jenl to výnledek olijevň II

činěných noeiáliiě-ib-niokra- l iekýni

poKlaneem drem laiMikneebtem

vzhledem ke ntykúoi úředníků

Kruppovy továrny na zbraně a

střelivo h hodnostáři německého

iiiiiiinlcml va války které vedeny

byly za úéeleio zinkáni informaci
o kontraktech a pro fabrikovánl
váleénó nálady ve Kraneii i v

TÝDEN V

Z BALKÁNSKÉHO BOJIŠTĚ

Poolcdni povnowt turecká padla

Zpráva o pádu Hkadru byla u- -

Vlllllll H jánul-Cll- VI) VHOcIl IlIlLV- -

lilek inřnlech Hpojoneň zvlááte' V

Měli-hrad-

Prvý nánlodok pádu
tito pevnonli bylo roznfřcnl mezi-

národni námořní blokády nu

Drně vnuk jent tfižko řlei Jaký
budu tiánlcdujlcí krok velmoci

slojících před novou híIuucI lilo

panujícího v Polrohrudfi náhledu
nobiido lehkou véel pf--

í ni ttli Oer-no-

Horu k nebo menším úntup-ků-

Pakounko učinilo již
určitý návrh uhy Oerno-borc- i

byli donuceni k vyklizeni
Hkndru Vldeřwký dopínovatel

"Maily Tclcfcrnipliu" tvrdl Žo

ulicrnhá vládu no nnužílu

již několikráte ulit marné při-

metl velmoci k uvoleni aby vymi-

zeno bylo vojsko z uieziiilrodnílio
loďstvu u účelem nátlaku nu

krále Mikuláno Nyní ehoo aby
velmocí buď donutily ('íernou Ho-

ru k vyklizení ulbánnkého ňzetnl

včetně Skndru nebo uby nvěřily
tulo ('i o j rnknunkým nlálníkům
Mukounko myslí Žo by k tomu

Hlučilo 10000 mužů a že by no to

provedlo bcy krveproliil IcnIIÍ

velmoci lirzy ho ucrozlioduou bil

de prý jednat hiiiiio Tisk V eebj

Kvropfi (Joní vi žo nit lineo jest
velice vážná — J)en po pádu
Sk' dru noula ne opci v Londýn")

volevynlnneeká konference oby

pojednala o mí t unci

Pobytí Hkndru vyvolulo v di

plomatických kruzích v 1'elro

hriidfi velikou číiiiiohI Míninlr

Zlihriiničníoh záležílnntí Snzonov

konferoval po celý den pilin") n

velevynlunci ii vyměňoval tělo

Kiumy n evropskými kabinety
1'roHlýclu'i hc že rimkA diplomacii)
chce ponccliiili iniciativu Krmíc i i

ii VelkA llritnuíi n uiynlí ne žo na
Oernoii Horu nebudí) íincu Mdný
nátliik Zit těchto okolními! ne-

zbude velcvynlmiccki') konferenci
v Londýne dle nilníml dohře zpra-

vených kruliň ni jiného než zuo

vuuvňžíli Kvé rozhodnuti Ntritu

Skndru
l'iíd Kkiidru vyvolal v politic-

kých kruzích v Iterlliifi velikou

obavu Soudí hc iv tím jext
mír Kvropy 1'oloúíedofi

hc oznamuje ýo dobytí Skudru
neun"ic změnit rozhodnuli evrop-

ských velmocí připojili toto nitV

hIo k budoucímu nlbátiNkému h! A

tu VSak jest nnibi naděje žo

Černohorci opustí Skadar po do-

litém m ho žo velmoci ho Hjedno-t- í

nby to vynutily buď meziná-

rodní výpravou nebo Hvřřením

tohoto úkolu Hakousku n Itálii

Mývaly cernohoiHký iiíitiixl r

ký předseda Inzar Miljuskovié

jenž přijel do 1'iiřiŽo Z jednoho
mUtu před Skadreni pravil ypru-vodajo-

"Malinu" že Cenní

borci bombardovali iiicnIh ho

vieeh Ntriin po dvň noci a den n

Že poHiitikrt obávajlel ho koneč-

ného útoku ki xdabt Na konec

Miljuskovié pravili "Mylo nám

uvol íiéiiiii }t líakoimko nám

ehce Skadar v z 1 1 Í Povolili mu

li llvropi bude uiumI tak iléiuiti

při mrtvoly v Iki iihš Iui mní
ikkélm iiliyvutťUtvn"
"TribiuiH" pokbiibiiiA in or- -

Khi uliiaiii'iilhu Úiitdil itiUké
Ixi praví žo m řioárxďd H n vi

-

utvihn4 ilubyliiu Skudru tru
bol-- ! ji vtliet' Aiii't SrtWkn

iHi protivnými ájxiv iuáío byl
l'ián'ii pmi aidttiváidoi jed

uty unii Vvliiitieini jvl trnul #

hTíív ky rebl J biatl KJdó
Vbanl by lutbli ídiraílti nrip
ký mír rřd U } rinihurik
k iniiul rtv lSt u1 pf!iM4
id král MikuU4 t 4 tk

Mkddiu i íidtn rnu
Ani tUki víiíinl bťluio vál

ky it4voUt4 v lWIlnid4 Uki
4 nsidiid jV Iptáv tt dvdyU

Sk Iru OvriuduTvi lU lxvala

viťKtui tťyv!l!A l'itdi
%U tidub l uj4'i bslid i titi
lt ia MtikitK píi ívuvKH VMy

Mou mexlckélio domu ponlancň
má vyHtříhatl ÍJonzalena (ianteho

jako důvěrný 'infent pro (íurriui- -

cu íiaulo jenl pověřen zvlántnl
úlohou jejíž účel no tají ala pa-nuj-

o

domněnku fa no odebéřn do

'Ivropy Zprávy o nítuacl v Me

xíku potvrzují napjatá poměry
mezi Míazovcl a Ilncrtovci (UÁd

npolkové území jent fakticky roz

děleno na dva ozbrojená tábory
Iluerta má za nohou pěchotu Jíínz

dčloMtřelectvo

ho klerku Jent vidét fa pan
jent ncliopen tolio úřadu a

joj dobřo znnlával
— Mne líí dubna nlavíl nvůj

HÚalek mladý krajan ínn Nuj- -

ho wlečnou I1' flrazímovou
Obu ndudí nuoiibenci jnou dílku mi

prominentních čenkých a váŽe- -

liýeh zdejáích idčanfi Novoman

želé bylí oddání v íioup City ~--
Neehl! ílčnlí provází jo na život
ní dráze I

V pondělí dno 21 k nám
zavítal krajan Jonoř Černík z

Ord na návwlévu nřálel a zná

mých neb před lély vbmtnil v i li

ftem měntečku bontíiicc Vo Htřo- -

du no zuno navrátil do nvého do-

ni o v a
VI úterý a vo nlředu jnmo

donlnlí vydatný déftť prňelo [o
Iva dni a dví nocí Spadlo nní na
'i coule vody Pnenieo a vojtřnky
jnou v tom ncjlepftlin ntavil

Z BEAINARD NEB

Munfm no také zmínit! o na- -

ftieh zručných barvíříeh uč ne-ch- ci

jo chválili iioněvadŽ to není
nic plátno Jenom tolik miinlui

říci co jent pravda ač jnmo tá
ly jento takové mistry v riaftem

méHtfi neměli jako Jnou pánové
Mueller a Smith Kdo tomu no- -

clico věřil ať ho přijde nám pře-nvčdč- il

jakou kránnoii prácí vy-

konali ti pu na Petrželky a Souku-

pa V jejich honlinci barvili ce

lý vnitřek Může no na nfi každý
npolehnout
— Minulý týden pan Plinek

dělal nový chodník okolo nvé re
niilenco a cementovou podlahu do

stáje pro toho černého běhoiina
-- - Minulý týden pan Jedlička

n manželkou jeli do Pruhy do ne
luocnico a paní Jedličková byla
nucena no tam zdržet několik dní
V nobolu přijela zpět
— Mosiali jnmo krásnou vlá-

hu minulý týden tuk žo jest ra-
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